
Mahenův památník v Brně poprvé hostí hermetickou konferenci 

 

Hermetismus, okultismus, esoterika a další alternativní duchovní směry od 27. do 29. 10. 2023 

pomyslně zaplní prostory Památníku Jiřího Mahena. Ten totiž letos poprvé hostí již 8. ročník 

mezinárodní hermetické konference „Šťastná hodina“.  

 

Historická i velmi aktuální témata spojená s mýty, magií, tajnými spolky, konspiracemi nebo 

myšlenkami významných hermetiků budou sdílet odborníci z řad vědců, publicistů, knihovníků i 

zájemci z řad veřejnosti. Letošní přednášející věnují pozornost mj. současnému slovanskému 

novopohanství, českému satanismu, alchymii, volnomyšlenkářství, ateismu, italské esoterice, 

loveckým rituálům, okultismu a jeho spojitosti s politikou nebo projevům lidové magie v byznysu USA.    

 

Svými tématy přispějí také významní zahraniční experti jako György E. Szönyi ze Středoevropské 

univerzity v Budapešti, vídeňská archeoložka Marion Vrbicky nebo Dell J. Rose z Univerzity 

Amsterodam. Chybět nebude ani nepřehlédnutelná postava Českého klubu skeptiků spisovatel Leoš 

Kyša (alias František Kotleta), který vnese pohled na konspirační teorie „v časech, kdy nikoho 

dezinformace nepálily“. Konferenci doplní výstava „Současný český hermetismus ve fotografiích i 

artefaktech“. 

Šťastná hodina vznikla z podnětu bibliotékáře Knihovny Národního muzea a člena Universalie Luboše 

Antonína (1952–2016). Poprvé se konala v roce 1994 v zámcích Rájec nad Svitavou a Mikulov. Později 

se stěhovala do Vranova nad Dyjí, Kutné Hory, Teplé nad Bečvou a Prahy. Mahenův památník ji letos 

hostí a spolupořádá poprvé díky iniciativě jeho vedoucího, knihovníka, historika a politologa Jana 

Ševčíka. Poprvé budou také letošní přednášky vysílané online. 

Kromě Dokumentačního centra českého hermetismu a spolku Historia Europeana se na organizaci 

letošní Šťastné hodiny podílí i Knihovna Jiřího Mahena v Brně, jejíž nedílnou součástí je právě Mahenův 

památník.   

Kompletní program: 

http://www.stastna-hodina.cz/program 

Kdo jsou organizátoři: 

http://www.stastna-hodina.cz/organizatori 

Vysílání živě: 

https://fb.me/e/3986jQ1SU 

 

Kontakty: 

Mgr. Radka Lokajová, tisková mluvčí KJM:  

public@kjm.cz; tel.: 605 298 276  

 

Pro organizační a technické dotazy:  

stastnahodina@email.cz 

https://www.lidovky.cz/relax/lide/zemrel-historik-zameckych-knihoven-lubos-antonin-bylo-mu-64-let.A160822_203421_lide_jko
https://www.lidovky.cz/relax/lide/zemrel-historik-zameckych-knihoven-lubos-antonin-bylo-mu-64-let.A160822_203421_lide_jko
http://www.stastna-hodina.cz/program
http://www.stastna-hodina.cz/organizatori
https://fb.me/e/3986jQ1SU
mailto:public@kjm.cz
mailto:stastnahodina@email.cz

